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ANOTACE

Návrh budovy nového bytového domu se nachází v Ostravě a je zasazen do lokality v bezprostřední blízkosti centra města
a oblasti Dolních Vítkovic. Zde plánovaná řadová výstavba, podél břehu řeky Ostravice, vytvoří novou hlavní třídu, která
urbanisticky propojí zmiňovaná území.

Atraktivní umístění domu na nábřeží nabízí rozmanité typy výhledů. Výhled SZ směrem do ulice je orientován na město a
plánovanou okolní zástavbu. JV směrem k řece se pak budoucím obyvatelům otevírají pohledy do krajiny. Tato dvojakost se
stala i jednou z hlavních inspirací jak v návrhu fasády, tak v prostorovém řešení objektu.

Objekt vertikálně sestává ze dvou odlišných částí, spodní dvě podlaží tvoří zvýšený parter, na který navazují čtyři podlaží
bytových jednotek. Pod úrovní terénu se nachází další dvě patra parkovišť. V parteru jsou v přízemí umístěny ve větší části
pronajímatelné obchodní prostory a ve zbytku pak technické zázemí domu. První patro tvoří pracovny patřící k bytovým
jednotkám, které byly zamýšleny jako přidaná hodnota pro budoucí obyvatele. Každému z bytů připadá vždy jedna pracovna
s vlastním hygienickým zázemím, sloužící především pro práci z domova, kdy je každý tento prostor striktně oddělen od bytu,
čímž ideálně zajišťuje úplné oddělení pracovní a klidové zóny.

Opticky je celá spodní část domu je poměrem svých okem co nejvíce otevřená do ulice a omítnutá v tmavě šedé barvě.
Obytná část je provedena ve světlé barvě, byty jsou doplněny o menší balkony do ulice a na fasádě k řece o lodžie kryté
dřevěným laťováním.
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B.1 Popis a umístění stavby

1. Charakteristika území a stavebního pozemku
Předmětem stavby je řadový bytový dům s průběžnými podzemními garážemi v Ostravě.
Objekt je součástí navrženého širšího urbanistického řešení části nezastavěných pozemků
podél řeky Ostravice, které spojují centrum města s bývalou industriální částí Dolních Vítkovic,
kde vzniká nová třída s tramvajovou kolejí lemovaná obytnými domy. Vlastní pozemek je
rovinatý a leží v nadmořské výšce 220,26 m. n. m. Stavební parcela se nachází v
neudržovaném území nad řekou Ostravicí, kde se dosud žádné objekty nenacházejí. Jde o
lokalitu s dobrou dopravní dostupností, pozemek sousedí se stávající silniční komunikací na
své SZ hranici, která spojuje centrum města s bývalou průmyslovou zónou. Pozemek, stavební
parcela pro navržený řadový bytový dům je součástí řady pozemků, ze dvou stran přímo
navazuje na pozemky určené pro další výstavbu souvislé řady bytových domů, které mají spolu
s navrženým objektem tvořit novou uliční řadu.

2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Stavba je navržena v souladu s platným územním plánem a studií zpracovanou ateliérem prof.
Ing. arch. Romana Kouckého, Ph.D. a respektuje tedy objemové a výškové limity.

3. Výčet a závěry provedených průzkumů
Geologické a hydrologické poměry v podloží byly zjištěny pomocí 19 m hlubokého vrtu.
Horniny v podloží jsou z větší části písky, štěrky a jíly. V hloubce -12,460 m byla nalezena
hladina podzemní vody. Základová spára se nachází v úrovni -6,800 m, tedy nad hladinou
podzemní vody.

4. Požadavky na demolice a kácení dřevin
Pozemek v nezastavěném území dnes pokrývá vegetace náletových křovin, stromů a travin.
Případné kácení vzrostlých stromů bude tedy probíhat v souladu s příslušnou legislativou. Na
pozemku se nenacházejí žádné objekty.

5. Stávající a ochranná bezpečnostní pásma
Vzhledem k dosud nezastavěnému území se na pozemku nenacházejí žádná ochranná
pásma.

6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území
Pozemek se nalézá v dostatečné výšce nad řekou Ostravicí, leží tedy mimo zátopové území.

7. Územně technické podmínky, napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu
Dosud nezastavěné území bude nově zasíťováno. Napojeno k veřejnému vodovodu,
elektrické síti a kanalizaci. Vedení inženýrských sítí se předpokládá pod přilehlou komunikací.
Vlastní přípojky k objektu jsou plánovány v úrovni -1. PP a ústí do technické místnosti.

8. Věcné a časové vazby stavby na okolí
Navržená stavba bude realizována postupně. Realizace stavby domu bude tedy koordinována
s okolní navrženou výstavbou dle zpracovaného časového harmonogramu.

9. Seznam pozemků, na kterých se stavba nachází
pozemek parc. č. 3441/5, k. ú. Moravská Ostrava

B.2 Celkový popis stavby

1. Základní charakteristika stavby a její užívání

Řadový bytový dům v Ostravě je navržen jako osmipodlažní stavba s plochou střechou, která
je tvořena 6 nadzemními a dvěma podzemními podlažími. Půdorys stavby je tvořen
obdélníkem velikosti 22,00 m x 14,85 m a nadzemní výška objektu činí +20,35 m. Objekt je
navržen primárně jako bytový dům se 14 byty velikostí 1+kk, 3+kk a 4+kk, které jsou umístěny
ve 3. – 6. NP. Byty směrem k řece disponují průběžnými lodžiemi, byty do ulice pak
zapuštěnými balkóny. Ve 2. podlaží se nacházejí kancelářské prostory určené jednotlivým
bytům, které mají budoucím uživatelům nabídnout nadstandard v podobě oddělené možnosti
práce z domu. Přízemí budovy je řešeno jako dva komerční prostory s oddělenými vstupy
a hlavním vstupem do domu z ulice se zádveřím, kočárkárnou a prostorem pro odpad. Střecha
budovy je nepochozí s intenzivní zelení. Podzemní část domu tvoří dvě patra průběžných
garáží, kterými je objekt spojen s okolní zástavbou. Půdorysná plocha podzemních garáží pod
vlastním objektem je směrem k řece větší než nadzemní část, nachází se zde mimo
parkovacích stání ještě sklepní kóje a technické místnosti domu.
Konstrukční systém domu je stěnový železobetonový v podélném směru, v prostoru u uliční
fasády ztužený komunikačním jádrem.

1.1 Kapacita stavby
Celková plocha pozemku: 1 046,3 m²
Zastavěná plocha (BD): 326,5 m²
Zastavěná plocha (garáže): 455,4 m²
Obestavěný prostor (BD): 6 644,3 m²
Obestavěný prostor (garáží): 3 096,8 m³
Hrubá podlažní plocha (BD): 1 969,1 m²
Nadmořská výška objektu: 220,26 m. n. m. Bpv

1.2 Podlažnost stavby
Stavba v nadzemní části obsahuje 6 podlaží s výškou atiky +20,35 m, podzemní část stavby
je tvořena dvěma podlažími s garážemi a sahá do hloubky -7,36 m.

1.3 Trvalá nebo dočasná stavba
Stavba je navržena jako trvalá.

2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

2.1 Urbanistické řešení
Budova je součástí nově plánovaného širšího urbanistického řešení území, které by mělo
propojit historické centrum Ostravy s původně industriální oblastí Dolních Vítkovic. V úseku
podél řeky Ostravice je navržena nová hlavní třída s tramvají, obklopená řadovou zástavbou,
kde se nalézá též zpracovávaný objekt.
Řadový bytový dům JZ směrem k řece Ostravici nabízí otevřené výhledy na řeku a hřebeny
Beskyd v dáli na horizontu. Na SV straně směrem do ulice pak výhledy na hlavní třídu a
vzdálené centrum města ve vyšších patrech. Samotné nábřeží řeky Ostravice se nachází o
několik metrů níže pod svažitým pozemkem, který navazuje na konec řešené rovinaté stavební
parcely. Stavba tedy nepůsobí utopeně ani sevřeně.

2.2 Architektonické řešení
Návrh stavby respektuje charakter okolní navržené zástavby bytových domů v řadě i celé uliční
části, nejen výškově a objemově, ale též tvarem střechy, oken a výškou atiky. Samotný objekt
obdélníkového půdorysu s plochou střechou zachovává čisté vodorovné linie s průběžnými
lodžiemi v dvorní části, místy narušené nepravidelnými svislými dřevěnými stínícími lamelami

různé šíře a umístění ve vyšších patrech. Parter domu s komerčním využitím pak poměrově a
materiálově rozbíjí a vyvažuje celkovou hmotu nového objektu na obou stranách.

[…]

jímek a průběžně pročišťována.

Obrázek – geologická sonda

1.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na
vnější dopravní systém

Trvalý zábor se předpokládá na celé ploše stavebního pozemku a přilehlém Z pozemku
určeném pro další výstavbu. Veškeré stavební materiály budou tedy uskladněny na pozemku
vedlejší parcely. Dočasný zábor v části přilehlé komunikace pak bude minimální. Celé
staveniště bude oploceno a mimo pracovní činnost uzamčené. Stavební pozemek je přímo

napojen na pozemní komunikaci ze SV strany. Vjezd a výjezd ze stavby je navržen přímo do
stávající komunikace a bude jasně označen dopravním značením. Staveništní komunikace je
navržena jako neprůjezdná s plochou pro otáčení vozidel.

Snížení ploch trvalého záboru lze případně plánovat dle etap výstavby.

1.5 Ochrana životního prostředí během výstavby

Ochrana ovzduší

Na staveništi budou odpady řádně skladovány a tříděny pomocí kontejnerů na tříděný odpad
(odpad ze stavební činnosti, nebezpečný odpad, sklo, kovy, plast, beton atd.) a následně
likvidovány dle pravidel nakládání s odpady.

Ochrana půdy

Ochrana půdy před kontaminací ropnými produkty bude zajištěna kontrolou technického stavu
strojů a vozidel. Půda znečištěná zbytky stavebních materiálů bude po skončení stavebních
prací ekologicky zlikvidována. Uskladnění a práce s chemikáliemi a hořlavinami bude probíhat
striktně dle zákonných norem.

Ochrana spodních a povrchových vod

Čištění a mytí nástrojů, vozidel a bednění bude prováděno čistícím zařízením na podložkách,
které zamezí vsakování nežádoucích zbytků stavebních materiálů a jiných škodlivých látek do
země. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude sváděna do jímek a odvážena k ekologické
likvidaci. Ochrana výkopu proti spodní vodě není nutná vzhledem k nízké hladině spodní vody.

Ochrana zeleně na staveništi

Staveniště neleží v žádném speciálním ochranném pásmu. Veškerá náletová zeleň bude
vzhledem k zastavěnosti parcely odstraněna a po ukončení stavebních prací bude část
pozemku opět zatravněna a osazena rostlinami včetně plánované výsadby stromů a keřů.

Ochrana před hlukem a vibracemi

Vzhledem k nové výstavně na neobydleném území, nejsou žádná omezení potřebná.

Odpady

Na staveništi budou odpady řádně skladovány a tříděny pomocí kontejnerů na tříděný odpad
(odpad ze stavební činnosti, nebezpečný odpad, sklo, kovy, plast, beton atd.) a následně
likvidovány dle pravidel nakládání s odpady.

1.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

V průběhu celé výstavby bude zajištěna koordinace specialistou BOZP dle zpracovaného
plánu s vyhodnocením prací se zvýšeným rizikem.

Celé staveniště bude ohrazeno plotem výšky 1,8 m s minimálním odstupem od objektu 1,5 m.
Vstupy na staveniště budou zajištěny a po ukončení činnosti vždy uzamčeny.
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D.1.6a TECHNICKÁ ZPRÁVA

1.1 Popis zvoleného prostoru

Řešeným interiérem je prostor typické kanceláře, určené převážně k práci na home-office.
Kancelářské jednotky se nacházejí v 2.NP a je jich shodný počet s počtem bytů
v navrhovaném objektu, tedy čtrnáct. Plocha jedné pracovny činí 14 m2. Pracovny mají každá
své hygienické zázemí s toaletou, úložnou skříňkou s umyvadlem a otopným žebříkem.
Z důvodu úzkého vstupního prostoru jsou do toalety navrženy posuvné dřevěné dveře šířky
800 mm, s obložkovou zárubní, s plnou výplní z masivního dubu. Vlastní prostor kanceláře je
pak vybavený psacím stolem s kancelářskou židlí, úložným prostorem - policemi a na míru
řešenou vestavěnou kuchyňskou linkou. Modul linky je navržený na zkrácený rozměr 500 mm,
čemuž odpovídá i její vybavení. Druhým na míru řešeným prvkem jsou police z dubového
dřeva v ocelovém lakovaném rámu.

1.2 Materiálové řešení

Barvy v interiéru jsou voleny přírodní, tlumené. Omítka na zdech je sádrová, barva RAL 9002.
Díky velkým okenním otvorům je možné využití tmavších odstínů na zařizovacích předmětech,
přičemž prostor zůstane dostatečně prosvětlený.

1.3 Vizualizace

E DOKUMENTY

Bakalářský projekt: Bytový dům Ostrava

Jméno studenta: Kateřina Slavíčková

Vedoucí ateliéru: prof. Ing. arch. Roman Koucký

LS 2021/2022

Sheets
1.01 - základy

Sheets
1.02 - 2pp

Sheets
1.03 - 1pp

Sheets
1.04 - 1np

Sheets
1.05 - 2np

Sheets
1.06 - 3-5np

Sheets
1.07 - 6np

Sheets
1.08 - střecha

Sheets and Views
řez

Sheets
1.11 - pohled sever

Sheets
1.10 - pohled jih

Sheets and Views
řez fasádou_detaily

Sheets
3.01 - statika-1pp

Sheets
3.02 - statika-1np

Sheets
3.03 - statika-3np

Sheets
4.01 - požár-1pp

Sheets
4.02 - požár-1np

Sheets
4.03 - požár-2np

Sheets
4.04 - požár-3np

Sheets
5.01 - tzb-1pp

Sheets
5.02 - tzb-1np

Sheets
5.03 - tzb-2np

Sheets
5.04 - tzb-3np

Sheets
5.06 - tzb-střecha