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Obecná doporučení:

Doporučuji striktně postupovat podle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Seznam a značení výkresů této vyhlášce musí odpovídat - C1 úplně chybí, C2 a C3 jsou špatně označeny.

Koordinační situační výkres by měl být dobře čitelný a věcně správný.

V katastrální situaci asi nejsou zobrazeny plochy, které jsou v legendě.

V koordinační situaci chybí hranice řešeného území, KN, stávající a navrhovaný výškopis, dočasné a trvalé zábory,

určení souřadnic vytyčovací šítě, včetně jejího vyznačení ve výkrese, přesnější výškové řešení povrchů, vymezení

požárních odstupů a zařízení staveniště s vjezdem.

Dále doporučuji striktně při návrhu postupovat podle platných vyhlášek, ignorování požadavků vyhlášek při návrhu

obvykle vede k nepříjemným překvapením při schvalování dokumentace nebo při samotné kolaudaci.

Připomínky a poznámky k samotné práci:

Bakalářská práce je zpracovaná bez větších chyb, forma i obsah splňují s výhradami požadavky kladené na DSP.

V půdorysu chybí kóty schodiště (výška stupňů a výšková kóta podesty).

Na schodišti zasahuje křídlo dvěří do únikového pruhu.

Místy je chybné kótování (např. v místnosti 1.11 jsou špatně kótované dveře). Je rozdíl v kótování dveří v nosných

stěnách a v příčkách.

V místnosti 3.16 a 3.05 chybí vana nebo sprcha.

Je nejasné řešení spádů střechy (když není plocha čtverec, musí se procenta lišit)

V řezu chybí výškové kóty podest.

V případě, že je použito na střeše poměrně velké tepelné čerpadlo, musí to být již součástí řezů a pohledů,

maximální výška stavby bude jistě větší.

U skladby podlah chybí schematické grafické řezy.